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HAR DU EN IDÈ 
TIL ET ARRANGEMENT I MILJØFORUM?

Vil du gerne vide, hvad der sker i Miljøforum?

– gå ind på vores hjemmeside

mfnorddjurs.dk

hvor du kan få mere at vide, melde dig til (gratis) 
– og hvor du kan komme med forslag til 
arrangementer

Miljøforum Norddjurs Erhverv er et samarbejde mellem interesserede virksomheder i Norddjurs og Norddjurs 
Kommune med henblik på at formidle erfaringsudveksling og viden om reduktion af virksomhedernes miljøbe-
lastning og forøgelse af produktiviteten. Denne formidling sker primært ved erfaringsudveksling i de enkelte ud-
viklingsgrupper (interessegrupper) og ved afholdelse af diverse arrangementer - typisk fyraftensmøde, hvor alle
kan deltage. www.mfnorddjurs.dk

Speciale i entrepriseret
Den bedste måde at forebygge på, er at være på forkant

Vi rådgiver en række østjyske entreprenører, håndværkere,  
ingeniør- og arkitektvirksomheder om alt fra udbud, kontrakter og syn og skøn

Tel. 88 33 46 46 - www.lsalaw.dk

Torvet 3, 8500 Grenaa ∙ www.jobnet.dk

Du kan ansætte en småjobber helt ned til en 
time om ugen. Virksomhedsservice i Jobcenter 
Norddjurs er altid klar til at finde det rette match 
netop til din virksomhed.

Kontakt virksomhedsservice på 2399 4238  
eller virksomhedsservice@norddjurs.dk

Jørgen fra Camo  
Leathers fik Bettina  
som småjobber: Hun har  
vilje og lyst til det, hun laver

Det handler 
om helheden

https://www.mfnorddjurs.dk
https://www.lsalaw.dk
https://www.jobnet.dk
https://www.djurslandsbank.dk/erhverv
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	 4	 INTERNETTET BOOSTER EKSPORTEN
Eksporten vokser hos handelsvirksomheden RC Holm A/S i Auning. Ejerleder og direktør 
Claus Holm Frederiksen fortæller, at omkring 30% af omsætningen i dag er eksport til det 
meste af EU og til Norge. Eksporten genereres udelukkende ved at bruge internettet til at 
booste eksponeringen og antallet af henvendelser.

	 6	 OPGRADERING AF DJURSLANDS VEJNET KRÆVER 
FOKUS, SAMMENHOLD OG BENARBEJDE
Små hundrede erhvervsfolk var samlet til paneldebat om forbedring af den overordnede 
trafikale infrastruktur på Djursland med Erhverv Grenaa og Business Djursland som værter 
og Clement Kjærsgaard som moderator.

	 8	 KOMMUNERNES ERHVERVSKLIMA  
MARKANT FORBEDRET
Med et hop på 44 har Norddjurs indtaget en 13. plads og en stigning på 14 har 
placeret Syddjurs som nummer 53 på den årlige DI undersøgelse om kommunernes 
erhvervsvenlighed.  
Det er godt nyt, at erhvervslivet på Djurslands vurdering af Syddjurs og Norddjurs‘ 
erhvervsvenlighed er øget. Og der er stadig enighed blandt virksomhederne om, at de 
to kommuners to vigtigste prioriteringer er at understøtte adgangen til kvalificeret 
arbejdskraft og en forbedring af infrastruktur og transport, fordi de er afgørende for 
vækst og udvikling.

	 12	 BILEN&BOSSEN:  
JEG TA’R DEN MED MEST BENZIN PÅ…
Tidligere brændehandler Kurt Pedersen har samlet tre amerikanske muskelbundter i sin 
lille værkstedsgarage på Norddjursland. Her bruger han især vinteren til at gejle dem 
ekstra op, og spøger med, at han altid vælger den med mest benzin på, når han skal køre 
en tur.

	 14	 HVOR KAN VI HENTE NOGET?
	 16	 DE HAR LOVET AT PASSE PÅ  

VIRKSOMHEDEN OG VORES KULTUR
	 18	 DOVENSKAB ER AT GØRE DET  

RIGTIGT FØRSTE GANG
Personprofil Ejerleder Peter Kjærgaard, Mellem Jyder [forsidefoto]  Peter 
Kjærgaard, entreprenant restauratør i Ebeltoft, vil have sine ansatte til at være dovne, for 
det er vejen til at lave mindst muligt og dermed arbejde mest effektivt.

	 21	 AJOUR – NAVNE – SELSKABER 
REGNSKABER – LEDIGHED – BOLIGMARKED

1. OVERORDNET ERHVERVSVENLIGHED

43
18

2. INFRASTRUKTUR OG TRANSPORT

82
59

3. ARBEJDSKRAFT

79
21

4. UDDANNELSE

14
61

5. SAGSBEHANDLING

68
21

6. GRØN UDVIKLING

37
2

7. BRUG AF PRIVATE LEVERANDØRER

73
32

8. DIGITALE RAMMER

71
35

9. SKATTER, GEBYRER OG ERHVERVSAREALER
62

17

10. INFORMATION OG DIALOG

33
3
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Abildgårdsvej 10 • 8570 Trustrup
86334677 • 86334121 • www.u-sinding.dk

DJURSLAND
KLOAK-SERVICE
ApS v/Ulrik Sinding

RYOMGÅRD
TØMMERHANDEL & BYGGECENTER

Vestergade 108 - 8550 Ryomgård - Tlf. 87 74 12 34
www.vorupgruppen.dk

VI GIVER DIG KVALITET 
TIL EN PRIS – DER HOLDER

http://www.u-sinding.dk
http://www.vorupgruppen.dk
https://www.bygma.dk
http://www.nyborg-s.dk
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Claus er kommet i gang med eks-
porten via nogle forhandlere, der 
selv har fundet RC Holm på nettet 
og derefter kontaktet virksomheden 
enten på mail eller telefon, forklarer 
han: „Vi har samarbejdspartnere 
i hele EU, og i udlandet sælger vi 
alene til virk-
somheder med 
CVR-nummer. 
Administratio-
nen med salg 
til private er alt 
for dyr og tids
krævende.“

Det er hovedsageligt maskinforret-
ninger og grossistvirksomheder, der 
er kunderne.

Den dyreste „medarbejder“ er de 
ressourcer, der bruges på Google 
Ads og søgemaskineoptimering, 
konstaterer Claus: „Vi benytter 
os af eksterne konsulenter, der er 
Google-Partners. De har fingeren 
på pulsen og foreslår alt det nyeste 
på nettet. Vi er aktive på YouTube, 
Facebook og selvfølgelig Googles 
egne søgemedier. Det svinger hele 
tiden, hvordan vi bruger ressourcer-
ne, men hele den satsning koster 
os lige nu omkring halvanden mio. 
kr. om året. Men det vurderer vi er 
nødvendigt for at blive set og for at 
få de henvendelser, der skal til for at 
vedligeholde og øge vores marked.“

Svenskerne 
konservative
Som det eneste 
land har Claus 
valgt at etablere 
en afdeling i 
Jönköping i Sve-
rige. Alt salg til 
Sverige foregår 
gennem den svenske hjemmeside 
rcholm.se. Claus mener, at sven-
skerne er det mest konservative 
folkefærd, der findes: „Snakker du 
ikke svensk, når du ringer op, lægger 
de bare røret på igen. Men det går 
stille og roligt fremad med salget der 
nu, fordi vi har en afdeling i landet.“

På alle andre markeder linker eks-
poneringen direkte ind på den dan-

ske hjemmeside. Det er ifølge Claus 
ikke nødvendigt med flere sprog på 
hjemmesiden: „Google oversætter 
automatisk til de andre sprog. Vi har 
en side. Kunderne trykker bare på 
Translate, og det fungerer upåklage-
ligt. Det er sådan, man gør i dag.“

Næsten al 
dialog med 
udenlandske 
kunder foregår 
på engelsk. 
Claus vil som re-
gel også hellere 
snakke engelsk i 

stedet for at skulle forsøge at forstå 
svensk.

Udenlandske forhandlere
Til andre, der vil prøve kræfter med 
eksporten, anbefaler Claus, at man 
starter med at få etableret et sam-
arbejde med en distributør/grossist i 
det pågældende land. „Det tager rig-
tig lang tid og koster store investe-
ringer selv at bygge et marked op i 
et andet land. Vi gjorde det i Sverige, 
fordi vi fik distributionsrettighederne 
i både Danmark og Sverige til de 
anerkendte Loncin-motorer, der bl.a. 
også leverer motorer til både BMW 
og Husqvarna.“

Mange besøg i Auning
Claus besøger af og til forhandlerne i 

Polen og afdelin-
gen i Sverige, for 
de to lande er 
klart de største 
på eksporten. 
Men ellers vil 
han helst kon-
centrere sig om 
at sælge direkte 
fra Auning. Det 

er for tidskrævende at tage på alt 
for mange kundebesøg, mener han. 
Rigtig mange af forhandlerne kom-
mer i stedet på besøg i Auning for at 
se lageret og de nye produkter, der 
løbende kommer til.

Lars Chalmer Rasmussen, lars@mercatus.dk

INTERNETTET BOOSTER EKSPORTENBOOSTER EKSPORTEN

  VI ER AKTIVE PÅ 

YOUTUBE, FACEBOOK OG 

SELVFØLGELIG GOOGLES 

EGNE SØGEMEDIER

  DET TAGER RIGTIG 

LANG TID OG KOSTER 

STORE INVESTERINGER 

SELV AT BYGGE ET MAR-

KED OP I ET ANDET LAND
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Eksporten vokser hos handelsvirksomheden RC 

Holm A/S i Auning. Ejerleder og direktør Claus 

Holm Frederiksen fortæller, at omkring 30% af 

omsætningen i dag er eksport til det meste af EU 

og til Norge. Eksporten genereres udelukkende 

ved at bruge internettet til at booste 

eksponeringen og antallet af henvendelser.

INTERNETTET BOOSTER EKSPORTENBOOSTER EKSPORTEN

Ejerleder og direktør Claus Holm Frederiksen, RC Holm A/S
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Under overskriften »Hvordan forbed-
rer vi den overordnede infrastruktur 
på Djursland?« styrede den kendte 
TV-vært debatten, hvor i alt fem le-
dere af store centrale infrastrukturel-
le virksomheder og erfarne politikere 
gav deres bud på spørgsmålet. 

De store nationale investeringer 
er fastlagt i en bred politisk aftale 
fra 2021 om infrastruktur for mere 
end 160 mia. kr., der rækker til 2035. 
Ifølge Jens Meilvang er der gennem-
ført mange projekter med såkaldte 
overløbsmidler. Det er beløb, der er 
til overs på projekter, der er blevet 
billigere at gennemføre end forven-
tet. „Desværre ser det ud til, at man-
ge af opgaverne bliver dyrere. Nogle 
både to og tre gange den beregnede 
pris, så der vil ikke komme så man-
ge overløbsmidler som tidligere.“

Set udefra
Det stod fra starten klar, at der 
blandt panelet var stor enighed om 
vigtigheden i at stå sammen om at 
få en væsentlig forbedring af A15 på 
den landspolitiske dagsorden. Kri-
stian Thulesen Dahl satte med sine 
25 års erfaring fra den landspolitiske 
scene, og som den eneste »udefra«, 
rammerne for både eksisterende for-
hold og løsninger skarpt op. „Når jeg 
kører til Grenaa fra E45, starter jeg 
på Djurslandmotorvejen. Den bliver 
til en 2+1 motortrafikvej, der snæv-
rer ind til en 1+1 motortrafikvej, 
inden den bliver til Århuslandevejen 
og ender i Århusvej,« lagde han ud. 

„Min erfaring er, at tingene ses 
fra København. To ting er vigtige. 
For det første skal I stå sammen 
om sagen og ikke fjumre rundt. 

OPGRADERING AF DJURSLANDS VEJNET KRÆVER  

FOKUS, SAMMENHOLD  FOKUS, SAMMENHOLD  
OG BENARBEJDEOG BENARBEJDE

Mødedeltager: Indkøbschef Gitte Andersen, Kronospan A/S
„Rigtig godt arrangement, hvor Clement var dygtig til at samle op. 
Vi fik andre og nye vinkler på, så det blev summet sammen til noget 
rigtig interessant. Panelet gjorde det også godt med fif og konkrete 
ideer til, hvordan vi får hul på at komme i betragtnig.“

Små hundrede erhvervsfolk 

var samlet til paneldebat 

om forbedring af den 

overordnede trafikale 

infrastruktur på Djursland 

med Erhverv Grenaa 

og Business Djursland 

som værter og Clement 

Kjærsgaard som moderator.
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Gerne sammen med vennerne i 
Aarhus. For det andet skal I være 
der, når ballet åbner til finanslovs-
forhandlingerne og se hvilke partier 
og personer, der vil kæmpe for det 
I gerne vil, så det kan blive en brik 
i finanslovsforliget.“ Foretræde for 
ministre og udvalg havde Kristians 
sympati, men, ifølge ham, ringe 
gennemslagskraft.

Vækstmetropolen Aarhus
For Lotta Sandsgaard var samar-
bejdet mellem Djursland og Aarhus 
større end noget andet. „Vi er en del 
af metropolen Aarhus, der har den 
kraftigste vækst i hele landet.“ Og 
så vil hun gøre op med et indgroet 
narrativ i forhold til lufthavnen: „I 

75 år er vi blevet bildt ind, at der er 
langt fra Aarhus til Djursland, men 
det er jo på ingen måde tilfældet. Så 
vi skal ikke sige »helt herud«.“

Kasper Bjerregaard var ganske 
enig: „Vi skal højere op end os selv 
i forhold til vækst, for vi er en del af 
hele Aarhus-området.“ Han pointe-
rede også, at mobilitet og adgang 
for medarbejdere er vigtig for både 
Djursland og Aarhus. „Der er også 
grænser for væksten i Aarhus, der 
har gode forbindelser mod syd, vest 
og nord, men ikke mod øst.“

Den blå motorvej
Borgmesteren mener, at en udbyg-
ning af A15 ikke kun vil være til gavn 
for Djursland, men for hele landet. 

„Vi har eneste internationale færge-
forbindelse til udlandet i Regionen, 
og ruten til Sverige udgør et kæmpe 
potentiale.“ 

Fra Grenaa Havn fortalte Henrik 
Carstensen, at argumentet med min-
dre miljøbelastning allerede bruges 
som argument: „I stedet for tre bro-
er, trængsel og store afstande kan 
fragt fra Midtjylland til Midtsverige 
flyttes langt mere miljøvenligt med 
færgen fra Grenaa til Halmstad. Og 
Stena Line er klar til at indsætte en 
ekstra færge.“ Og så fremhævede 
han iøvrigt det lokale sammenhold: 
„Vi har super god opbakning fra det 
lokale erhvervsliv.“

Jens Nikolajsen, jens@mercatus.dk

OPGRADERING AF DJURSLANDS VEJNET KRÆVER  

FOKUS, SAMMENHOLD  FOKUS, SAMMENHOLD  
OG BENARBEJDEOG BENARBEJDE Moderator

Clement Kjærsgaard

Panel
Direktør Henrik Carstensen, Grenaa Havn A/S

Direktør Lotta Sandsgaard, Aarhus Airport A/S

MF, næstformand i Transportudvalget og KBM Jens 
Meilvang, Norddjurs Kommune

Borgmester Kasper Bjerregaard, Norddjurs Kommune

CEO Kristian Thulesen Dahl fra Port of Aalborg A/S

Mødedeltager:  
Fabrikschef Gert Fogh, De Danske Gærfabrikker A/S
„Det er tydeligt at mærke, at der både er fokus og interesse for 
mere asfalt på Djursland fra borgmestre og folketingspolitikere. Vi 
skal have fuld tryk på samarbejdet med Aarhus – det hjælpere ikke 
at surmule. Så der, hvor de ikke selv har mulighederne for at udvikle 
sig, skal det ske her.“



Virksomheder fra i alt 91 kommuner 
har deltaget i undersøgelsen, og de 
har vægtet ti forskellige kategorier, 
hvor Syd- og Norddjurs placerer sig 
som vist i Figur 1. 

I Norddjurs er de to topscorere 
Grøn Udvikling (2) og Information og 
Dialog (3), mens Syddjurs topper på 
Uddannelse (14) og Information og 
Dialog (33). De to bundplaceringer 
er henholdsvis Uddannelse (61) og 
Infrastruktur og Transport (59) i Nord 
og Infrastruktur og Transport (82) og 
Arbejdskraft (79) i Syd.

I Figur 2 fremgår hvilke områder, 
kommunerne skal prioritere højest, 
hvis den skal styrke virksomheder-
nes vækstmuligheder. Her er der 
klar enighed om, at de to højeste 
ønsker af den kommunale indsats er 
„Arbejdkraft“ samt „Infrastruktur og 
Transport“.

Derudover har virksomhederne i 
Figur 3 svaret på spørgsmålet, om 

de vil anbefale andre at etablere sig 
i kommunen. Her er begge kommu-
ner steget: Nord fra nr. 44 til 25, Syd 
fra nr. 52 til 44. Figuren viser den 
procentvise fordeling. 

Figur 4 viser, at begge kommu-
ner har haft svingende placeringer 

gennem årene, men at udviklingen 
siden 2021 er stabilt stigende.

I begge kommuner er der sket et 
fald i antallet af besvarelser. Nord til 
50 fra 60 i 2023, Syd til 48 fra 68.

Med et hop på 44 har Norddjurs indtaget en 13. plads og en stigning på 14 har placeret Syddjurs som 

nummer 53 på den årlige DI undersøgelse om kommunernes erhvervsvenlighed. 

Det er godt nyt, at erhvervslivet på Djurslands vurdering af Syddjurs og Norddjurs‘ erhvervsvenlighed 

er øget. Og der er stadig enighed blandt virksomhederne om, at de to kommuners to vigtigste 

prioriteringer er at understøtte adgangen til kvalificeret arbejdskraft og en forbedring af infrastruktur 

og transport, fordi de er afgørende for vækst og udvikling.

FAKTA

Lokal Erhvervsvenlighed er en landsdækkende under
søgelse, der evaluerer og sammenligner erhvervs
venligheden i landets kommuner. Vurderingen af 
kommunernes erhvervsvenlighed er baseret på en 
tilfredshedsundersøgelse blandt de lokale virksom-
heder samt en lang række statistiske parametre, 
der indikerer, hvordan det er at drive virksomhed i 
kommunen.

Du finder analysen på di.dk/le2024

Det er 15. år i træk, at DI laver en undersøgelse af 
den lokale erhvervsvenlighed. I årets tilfredsheds
undersøgelse har i alt 7.479 virksomheder deltaget.

I Syddjurs kommune har 48 virksomheder svaret på 
undersøgelsen. De repræsenterer minimum 1.577 
(=15%) private arbejdspladser.

I Norddjurs kommune har 50 virksomheder svaret 
på undersøgelsen. De repræsenterer minimum 2500 
(=24%) private arbejdspladser.

KOMMUNERNES  

 ERHVERVSKLIMA   ERHVERVSKLIMA  
MARKANT FORBEDRET

1. OVERORDNET ERHVERVSVENLIGHED 43 18
2. INFRASTRUKTUR OG TRANSPORT 82 59
3. ARBEJDSKRAFT 79 21
4. UDDANNELSE 14 61
5. SAGSBEHANDLING 68 21
6. GRØN UDVIKLING 37 2
7. BRUG AF PRIVATE LEVERANDØRER 73 32
8. DIGITALE RAMMER 71 35
9. SKATTER, GEBYRER OG ERHVERVSAREALER 62 17

10. INFORMATION OG DIALOG 33 3

Syd-
djurs

Nord-
djurs

1. PLACERING I 10 KATEGORIER
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2. KOMMUNEN BØR PRIORITERE DISSE OMRÅDER

Figuren viser den procentvise forde-
lingen af svar på spørgsmålet:

„Hvad bør kommunen prioritere 
højest, hvis den skal styrke virksom-
hedernes vækstmuligheder fremad-
rettet?“

Virksomhederne er blevet bedt om 
at angive to prioriteter.

Kilde: Lokalt Erhvervsklima 2024

Figuren viser den procentvise forde-
ling af svar på spørgsmålet:

„Vil du anbefale andre virksomheder 
at etablere sig i kommunen?“

3. VIL VIRKSOMHEDERNE ANBEFALE  
ANDRE AT ETABLERE SIG I KOMMUNEN?

4. VIRKSOMHEDERNES TILFREDSHED OVER TID

Figuren viser udviklingen i virksom-
hedernes overordnede tilfredshed. 

„Hvor tilfreds er du alt i alt med din 
kommunes erhvervsvenlighed?“

Virksomhederne svarede på en skala 
fra 1-5 med 5 som højeste score.
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Brug af private leverandører
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  Målingen viser, at vi er på rette 
vej med vores erhvervsklima. Jeg 
noterer mig, at vi nu har haft positiv 
fremgang i den samlede placering 
siden 2021 – det er rigtig flot. Målin-
gen viser, at vi har fremgang i kate-
gorierne overordnet erhvervsvenlig-
hed, sagsbehandling og i forhold til 
information og dialog. Vi fastholder 
desuden også en positiv placering 
på det vigtige uddannelsesområde, 
selvom vi falder en smule tilbage. 
Alt i alt er målingen et godt udtryk 
for, at vores erhvervsenhed og vores 
fagområder arbejder målrettet på at 
sikre vores erhvervsvenlighed – det 
skal vi fortsætte med.

Michael Stegger Jensen
Borgmester Syddjurs Kommune

  Jeg vurderer, at målingen viser, 
at vi med Erhvervsenheden har fat 
i det helt rigtige. Virksomhederne 
oplever en bedre dialog med vores 
administration og vores politikere. 
Erhvervsenheden er dygtig til at sik-
re en koordineret dialog på tværs af 
fagområder for den enkelte virksom-
hed. Det er jeg meget tilfreds med, 
at vores virksomheder kvitterer for.

Kasper Kolstrup Møller
Formand Erhvervs- og Planudvalget  

Syddjurs Kommune

  En hurtig og effektiv sagsbe-
handling er essentiel for vores lokale 
erhvervsliv, og det samme gælder 
for en god dialog mellem kommune 
og virksomheder. Den fremskudte 
erhvervsserviceenhed på Ny Luft-
havnsvej i Stabrand har tydeligvis 
haft en positiv effekt på den overord-
nede erhvervsvenlighed. Men den 
enhed kan jo ikke gøre det alene, 
alle forvaltningerne i kommunen må 
fortsætte det gode arbejde,

Et tæt samarbejde mellem kommu-
nen og virksomhederne er afgø-
rende for at sikre de nødvendige 
kompetencer og ressourcer. Det er 
derfor opmuntrende at se, at jobcen-
trets samarbejde med virksomhe-
derne er blevet bedre. Men rådet til 
kommunen må være at intensivere 
indsatsen for at tiltrække og sikre 
kvalificeret arbejdskraft.

Infrastruktur og digitale rammer er 
to områder, hvor kommunen har 
plads til forbedring. Infrastruktur
placeringen er stadig i den tunge 
ende, og de digitale rammer er heller 
ikke optimale.

Vi skal fortsat arbejde intensivt på at 
forbedre infrastrukturen og digitale 
rammer i Syddjurs. Disse områder 
er afgørende for, at vores lokale virk-
somheder kan konkurrere effektivt 
og opnå vækst. Det er derfor vigtigt, 
at vi sætter ind her i det kommende 
år.

Bestyrelsesleder Anders Strange 
Formand DI Østjylland og 

CCO, Founding Partner, 
Aart Architects DK A/S

VI ER PÅ RETTE VEJ MED VORES 
ERHVERVSKLIMA

HURTIG OG EFFEKTIV SAGSBEHANDLING 

KOMMUNERNES ERHVERVSKLIMAERHVERVSKLIMA MARKANT FORBEDRET
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  Jeg er rigtig, rigtig stolt over 
at Norddjurs er blevet til en så god 
kommune at drive virksomhed i. Vi 
har sammen med virksomhederne 
arbejdet systematisk og vedvarende 
på at levere god service og udbyg-
ge dialogen med erhvervslivet om 
deres behov. Det kvitterer virk-
somhederne nu for, og det arbejde 
fortsætter vi selvfølgelig med.

I underkategorien „Information 
og dialog“ er vi nu tredjebedst i 
Danmark. En del af den markante 
forbedring skyldes, at vi har priorite-
ret at tale med virksomhederne og 
lytte til deres input. På den måde 
er der skabt en god dialog mellem 
virksomheder og kommune, som 
giver en gensidig forståelse.

Vi vil fastholde momentum, og se 
om vi kan gøre det endnu nemme-
re for virksomhederne. Det gør vi 
gennem en evaluering og analyse af, 
hvordan vi gør tingene i dag, og hvad 
vi kan gøre bedre. Vi er slet ikke fær-
dige, men lige nu glæder vi os over 
det gode resultat.

Kasper Juncher Bjerregaard
Borgmester Norddjurs Kommune

  Norddjurs Kommune er Lokal 
Erhversvenlighed 2024’s højdesprin-
ger. Det er imponerende, og der skal 
lyde et stort tillykke fra mig. Kom-
munen har virkelig taget førertrøjen 
på inden for grøn udvikling, hvilket 
er helt afgørende for den langsigte-
de succes og konkurrenceevne for 
vores erhvervsliv.

Tidligere har der været kritik af 
Norddjurs Kommunes dialog med 
erhvervslivet, især i forhold til 
gennemsigtighed og effektivitet i 
kommunikationen. Virksomheder har 
påpeget, at det har været svært at få 
hurtige og klare svar fra kommunen, 
hvilket kan forsinke beslutnings
processer og projekter. Kommunen 
har erkendt behovet for bedre dialog 
og har lanceret flere initiativer for at 
forbedre kommunikationen med 

erhvervslivet. Vi værdsætter, at 
kommunen har helt åbne kanaler og 
er yderst lyttende over for erhvervs-
livets behov og udfordringer.

Det er også glædeligt at se, at Nord-
djurs Kommune aktivt arbejder på 
at skabe gunstige vilkår for private 
leverandører. Dette skaber ikke kun 
konkurrencefordele, men det forbed-
rer også kvaliteten af de ydelser og 
produkter, der tilbydes i kommunen.

Peter Bogh Lindgaard, bestyrelses-
leder for DI Randers-Norddjurs og 

COO hos DermaPharm A/S

FEM ÅRS INDSATS FOR BEDRE 
ERHVERVSKLIMA BETALER SIG

ÅRETS HØJDESPRINGER

KOMMUNERNES ERHVERVSKLIMAERHVERVSKLIMA MARKANT FORBEDRET
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Tidligere brændehandler Kurt 

Pedersen har samlet tre amerikanske 

muskelbundter i sin lille 

værkstedsgarage på Norddjursland. Her 

bruger han især vinteren til at gejle dem 

ekstra op, og spøger med, at han altid 

vælger den med mest benzin på, når han 

skal køre en tur.

JEG TA’R DEN MED MEST BENZIN PÅ…
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Valget stod mellem to forskellige 
Ford Mustang og en Corvette. Det 
blev den pimpede Ford Mustang 
Fastback fra 1967, der vandt. „Jeg 
elsker lyden af de her store V8 
motorer, som kun amerikanerne kan 
lave dem,“ lægger Kurt ud og fortæl-
ler, at han som ung startede mere 
ydmygt i en Morris Mascot. „Da jeg 
havde købt Mustang’en vendte jeg 
bunden i vejret på den og lavede en 
masse forbedringer.“ Bilen skal stå 
helt skarpt og alt skal være 100 pro-
cent i orden. „Jeg er ligeglad med, 
om den står i original stand, men går 
meget op i at forfine den. Den har 
fået elektronisk tænding, forbedret 
indsprøjtning, andre fælge og andre 
typer lydpotter, fordi lyden betyder 
meget for mig.“

Den lune garage
I sommerenhalvåret bruges bilerne 
på dagsudflugter sammen med 
hustruen og nogle gange børnebør-
nene. „Det handler ikke om farten, 
men om at cruise i de her lækre 
biler. Så turen går ofte til Kalø og 
Hevring, men jeg skal helst hjem og 
sove i min egen seng,“ smiler han 
lunt.

Det lune klima i garagen stortrives 
også i løbet af vinteren, hvor han 
selv forfiner bilen. „I vinterhalvåret 
skruer jeg ofte og bruger meget tid 
dernede. Her er dejlig varmt, mens 
det rusker udenfor, og en gang i 
mellem kommer nogle gutter og 
hjælper. Så får vi os en kop kaffe 
og en god snak ind i mellem,“ siger 
Kurt og runder af: „Der er lige plads 

til en bil mere, og det skal være 
Cobra med en 7,5 liters motor.“

Jens Nikolajsen, jens@mercatus.dk

1967 Ford Mustang Fastback
Model 289 
Produceret	 1. generation 1964-1973  
	 >1 mio. stk.
	 1967 475.346 stk.
Motor	 V8 4,7 liter
Effekt	 275 PS/202 KW
	 Automatgear

JEG TA’R DEN MED MEST BENZIN PÅ…



14 www.erhvervDJURSLAND.dk • september 2024Advertorial

HVOR KAN VI  

HENTE NOGET?HENTE NOGET?

Direktør Brian Basse, Ålsrode Smede- & Maskinfabrik A/S
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Derfor har Brian og Co siden 2002 
haft GMC Miljøcertifikat, hvor regi-
streringerne blev sat mere i system. 
„Min interesse for tallene udsprang 
af, at optimere forbruget set fra et 
omkostningsperspektiv, men i dag 
er virkeligheden en anden, og vi får 
flere og flere krav fra både kunder 
og myndigheder, 
der forlanger, at 
vi har styr på vo-
res data og kan 
dokumentere alt 
mellem himmel 
og jord,“ lægger 
Brian ud. 

Rejsen til ISO
Flere kunder 
begyndte at 
efterspørge 
dokumentation på internationalt 
niveau. „Vi besluttede derfor at blive 
ISO 14001-certificeret i miljøledelse, 
og her gled processen lettere, fordi 
vi som udgangspunkt kunne bruge 
samme interne processer som i 
GMC,“ fortsætter han og fortæller, 
at de valgte at gennemføre proces-
sen med deres interne kvalitets- og 
sikkerhedsmand, og at certifikatet 
var i hus i april 2022.

Brians nysgerrighed på forbruget 
er stadig intakt. „Der er økonomisk 
fornuft i alle vores tiltag, og vi har re-
duceret forbruget markant gennem 
årene,“ påpeger han og sigter blandt 
andet på, at hele virksomheden er 
tilkoblet fjernvarme og har et 225 
KW solcelle-
anlæg i drift 
og yderligere 
200 KW klar til 
produktion. En 
investering i et 
nitrogenanlæg, 
har medført 
reduktion af 
transport af 
gasflasker til 
og fra fabrikken, og er tilbagebetalt 
på under fire år via besparelser på 
eksterne leverandører af gas.

Vokset til ESG
Ålsrode Smede- & Maskinfabrik har 
gennemført et SMV-Grøn-forløb og 

har i 2023 udarbejdet en egentlig 
ESG-rapport. „Vi er i gang med 
ESG-arbejdet, hvor vi er i stand til at 
levere data på de enkelte opgaver. 
Ikke mindst vores leverandører af 
stål, er gode til at angive CO2 tal på 
forskelige stålkvaliteter, så kunderne 
kan tage det med i deres overvejel-

ser.“
På det sociale 

område er der 
fokus på at 
tiltrække og 
fastholde med-
arbejdere. „Vi 
har praktikanter, 
der fx kommer 
en dag om ugen, 
fordi de er ramt 
af skoletræthed, 
ligesom vi har 

syv lærlinge fordelt på seks mænd 
og en kvinde.“  

En særlig seniorordning har fundet 
indpas, hvor medarbejdere efter 
pensionsalderen fortsætter i en 
tre-dagesuge. „Det er guld værd for 
begge parter, fordi de ikke mister 
den sociale kontakt til deres tidligere 
kolleger samtidig med, at vi kan 
trække på deres store erfaring.“

Ekstern hjælp
Det daglige miljø- og sikkerheds-
arbejde er organiseret i grupper, 
der samles fire gange om året. „Vi 
har allieret os med den eksterne 
virksomhed Avidenz, der er en 
autoriseret arbejdsmiljørådgiver. Det 

betyder, at alle 
medarbejdere 
har en app, hvor 
samtlige relevan-
te sikkerheds
informationer og 
-data er samlet 
og meget nem-
me at finde.“ 
Den enkelte 
medarbejder 

har på den måde overblik både på 
værkstedet og på de byggepladser, 
de arbejder ude på.

Jens Nikolajsen, jens@mercatus.dk

HVOR KAN VI  

HENTE NOGET?HENTE NOGET?

Direktør i Ålsrode Smede- & Maskinfabrik 

Brian Basse har i over 25 år været nysgerrig på 

virksomhedens energiforbrug og fulgt med i, 

hvordan det har udviklet sig.

  VI BESLUTTEDE AT 

BLIVE ISO 14001-CERTIFI-

CERET I MILJØLEDELSE, 

OG SOM UDGANGSPUNKT 

KUNNE VI BRUGE SAMME 

INTERNE PROCESSER SOM 

I GMC

  DER ER ØKONOMISK 

FORNUFT I ALLE VORES 

TILTAG, OG VI HAR 

REDUCERET FORBRUGET 

MARKANT GENNEM 

ÅRENE
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Handlen omfatter selskaberne 
Djurslands Kloakservice, Djursland 
Vand Tech og Sinding Rental, som 
står for bilparken. „Vi har været i 
proces i halvandet år og det har 
været et must for os, at de der 
overtog skulle være seriøse og have 
respekt for vores kunder og medar-
bejdere,“ forsikrer Ulrik. „Vi er som 
en stor familie, 
og den kultur 
og nærhed har 
været afgørende 
for vores valg.“ 
Beslutningen 
om at sælge var 
et ønske om at 
fremtidssikre 
virksomheden. 
„Ingen af vores børn havde mod på 
at overtage den efterhånden store 

butik, og Lene og jeg bliver ikke 
yngre.“

Fortsat Sinding og Trustrup
Når det er sagt, er det vigtigt for 
Ulrik at slå fast, at både han og Lene 
indtil videre fortsætter i virksom-
heden. „Jeg har lovet at blive ved i 
mindst to år, så overgangen kommer 

til at foregå stille 
og roligt. Ærligt 
talt kan jeg slet 
ikke forholde 
mig til at skulle 
stoppe med at 
arbejde,“ smiler 
han.

Også place-
ringen i Trustrup 

fortsætter uændret. „De har været 
meget klare i spyttet om at blive 

For ejerne af Djurslands Kloakservice, 

Lene og Ulrik Sinding, var fredag 

den 14. juni en ganske særlig dag. 

Resultatet af et grundigt forarbejde 

blev præsenteret for kunder, 

medarbejdere og samarbejdspartnere: 

Den familieejede virksomhed blev 

overtaget af Marius Pedersen A/S.

DE HAR LOVET AT  
PASSE PÅ VIRKSOMHEDEN OG VORES KULTURPASSE PÅ VIRKSOMHEDEN OG VORES KULTUR

Direktør Ulrik Sinding, Djurslands Kloakservice ApS

  DE DER OVERTOG 

SKULLE VÆRE SERIØSE 

OG HAVE RESPEKT FOR 

VORES KUNDER OG 

MEDARBEJDERE
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her. I det store billede er vi en lille 
enhed, men de har også overtaget 
nogle af de 
mange specia-
ler, vi har, som 
henvender sig til 
hele landet, men 
har base her i 
Trustrup.“

Fire bejlere
Hele processen 
startede med 
en uopfordret henvendelse fra en 
sælgerkonsulent. „Vi linkede hurtigt 
op på den og fik lavet en intern 
hensigtserklæring. Lidt ligesom du 
gør huset pænt, inden det skal sæl-
ges,“ husker Ulrik. Det resulterede i 
fire potentielle firmaer, to danske og 
to udenlandske. „Det endte i reelle 

forhandlinger med de to danske. Val-
get faldt på Marius Pedersen, fordi 

de ville prioritere 
og håndtere 
overgangen 
med respekt for 
vores kunder og 
virksomhedens 
kultur. Og det 
betød også me-
get, at de ikke er 
en kapitalfond, 
der alene ville 

tjene penge på at udvikle og sælge 
os videre.“

Kapacitet og ekspertise
På selve overtagelsesdagen mødte 
otte mand op fra Marius Pedersen. 
„Jeg fortalte nyheden til medarbej-
derne, hvor nogle af dem lignede 

nogen, der havde fået en hammer i 
hovedet. De nye folk var hurtige til 
at tage over og høre hvordan med-
arbejderne arbejdede, og til fyraften 
var alle klaret af. Så selvom bilerne 
nok på sigt skifter farve, betyder 
det meget for mig, at det hele kan 
fortsætte.“

Set fra Ulriks stol får kunderne 
også en »happy ending«. „Vores 
kunder får adgang til en meget stor 
kapacitet med blandt andet øget 
ekspertise i TV-inspektion, ligesom 
de nye ejere har stort fokus på den 
grønne omstilling.“

Jens Nikolajsen, jens@mercatus.dk

DE HAR LOVET AT  
PASSE PÅ VIRKSOMHEDEN OG VORES KULTURPASSE PÅ VIRKSOMHEDEN OG VORES KULTUR

  JEG HAR LOVET AT 

BLIVE VED I MINDST TO 

ÅR. ÆRLIGT TALT KAN JEG 

SLET IKKE FORHOLDE MIG 

TIL AT SKULLE STOPPE 

MED AT ARBEJDE



18 www.erhvervDJURSLAND.dk • september 2024Personprofil

Ejerleder Peter Kjærgaard, Mellem Jyder
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Peter Kjærgaard, entreprenant 

restauratør i Ebeltoft, vil have sine 

ansatte til at være dovne, for det er 

vejen til at lave mindst muligt og 

dermed arbejde mest effektivt.

Han ejer og driver restaurant Mellem Jyder i Ebeltoft, 
et turisttog, en padelhal, og har planer om at åbne en 
kaffe- og vinbar. Det irriterer ham, når personalet begår 
fejl, og han vil hellere have, man sætter tempoet ned og 
gør det ordentligt end skynde 
sig og skulle gøre det to gange.

„Dovenskab er at gøre det 
rigtigt første gang. På den måde 
laver du mindst muligt. Når en 
tjener er på vej ud i køkkenet med en tom bakke, kan 
vedkommende lige så godt tage noget brugt service 
med og dermed måske få tid til at drikke en sodavand. 
Ellers er man flittig,“ mener Peter Kjærgaard.

Modsat andre restauratører, der reagerer udad, bliver 
han indadvendt, når han er presset. Han forventer, at 
medarbejderne gør, hvad han siger uden diskussion. 
Til gengæld vil han tage alle konflikter, der måtte være 
med restaurantens gæster.

Kom i lære som tjener
„Mine medarbejdere skal vide, 
jeg har deres ryg, når gæsterne 
ikke er ordentlige. Ellers har jeg den holdning, at mine 
folk skal bestille noget. Det gælder også mine børn, 
som alle fire arbejder her. Vi har forkælet dem derhjem-
me, men her skal de bestille noget. Og de er glade for 
det og er her af lyst,“ fortæller han.

Han er født i dobbeltsengen i overetagen på Mols 
Super, i dag Let Køb, på vejen imellem Ebeltoft og 

Femmøller. Han var lidt en rod, der hang ud med dem, 
der var lidt ældre end han og drak og røg allerede, da 
han gik i folkeskole.

Efter et år på Vivild Efterskole og tre år på HHX i 
Grenaa var han soldat i Dronningens Livregiment i Nørre 
Uttrup, hvor han lærte disciplin og fællesskab. Han 
ønskede at blive kok, men det var vanskeligt at finde 
læreplads, så han kom i tjenerlære på Hotel Hvide Hus i 
Ebeltoft. Her mødte han sin hustru, Christina, som også 
var i lære som tjener.

Altid gået fremad
„Vi fik begge job i Balkonen i Tivoli i København, hvor 
vi var provisionslønnet og tjente gode penge. Det var 
fantastisk. Om vinteren arbejdede jeg i Snapstinget på 

Christiansborg i den sæson, 
hvor Hans Engell kørte galt. Se-
nere arbejdede vi på Regattaen i 
Bagsværd, da Peter Brixtofte var 
borgmester og en hyppig gæst 

på restauranten,“ husker han.
De flyttede til Ebeltoft i 2000 og købte et byhus i 

Nedergade, hvor Peters mor bor i dag. De fik de første 
to børn, før Peters far, Jens Kjærgaard, købte Mellem 
Jyder i 2004. Peter og Christina forpagtede sig ind på 
gode vilkår, og det gik så godt med at drive stedet, at 
de overtog det i 2009. Siden har de købt et par huse 
mere og udvidet.

„Det er altid gået fremad her, 
og jeg tror på, at mindst et af 
mine fire børn vil drive Mellem 
Jyder videre. Om fem år vil jeg 
gerne trække mig i baggrunden, 

så jeg mere er værten og ikke er den første, der møder 
og sidste, der går. Jeg vil gerne spille mere padel og 
passe børnebørn,“ forklarer Peter Kjærgaard.

Haakon Rønnow Petersen, haakon@mercatus.dk

  MINE MEDARBEJDERE SKAL 

VIDE, JEG HAR DERES RYG

  JEG VIL GERNE SPILLE MERE 

PADEL OG PASSE BØRNEBØRN

DOVENSKAB ER AT GØRE DET  

RIGTIGT FØRSTE 
GANG



“Intet er for småt og heller ikke for stort

De følger op på tingene

Jeg kan mærke, at de brænder for 
området og de erhvervsdrivende her”

Lars Christian Jørgensen 
Munkholm Zoo

ERHVERV

Erhvervsafdelingen, Århusvej 94, 8940 Randers SV, tlf: 8646 1322, erhverv@spardjurs.dk · www.spardjurs.dk

Vi tænker langsigtet og foreslår løsninger, der holder på den lange 
bane. Vi vil sikre god økonomisk stabilitet, og det betyder, at du kan 
regne med, at vi kommer med ærlige og konstruktive løsningsforslag, 
som vi kan stå inde for. Vi har dig i fokus, og vi brænder for at 
hjælpe med at udvikle din virksomhed, ved at se muligheder fremfor 
begrænsninger.

Læs mere om vores SPARERHVERV koncept på www.spardjurs.dk og se 
videoen med ejerleder Lars Christian Jørgensen, Munkholm Zoo, hvor 
han fortæller om sine erfaringer med vores samarbejde. 

Eller ring til erhvervsdirektør Lene Holm Pedersen på tlf. 8786 7320 

– og husk, det er gratis at skifte til os. 

https://www.spardjurs.dk/
https://www.spardjurs.dk/
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Alle data er indhentet i perioden 
31.05.2024 - 10.08.2024.
Kilder: Erhvervs- & Selskabsstyrelsen, 
NN Markedsdata. Gengivet uden ansvar. 
Antal ansatte er en usikker variabel.
Alle beløb i mio. kr. · (forrige regnskabsår) 

*) Virksomheden er reklamebeskyttet. 
Se evt.: https://datacvr.virk.dk/data/cvr-
hjælp/få-hjælp-til-cvr/reklamebeskyttelse 

APRO DANMARK APS*
Høbjergvej 3, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 30-04-2024	
Bruttofortjeneste	 5,2	 (5,6)
Resultat før skat	 0,7	 (0,9)
Egenkapital	 2,1	 (1,9)
Antal ansatte	 11

DANSK DETAIL 
OG ADMINISTRATION APS*
Østerbrogade 45 2, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 31-12-2023	
Bruttofortjeneste	 4,9	 (0,8)
Resultat før skat	 4,3	 (-0,1)
Egenkapital	 4,6	 (0,3)
Antal ansatte	 4

DANSK DETAIL 
RENGØRING VEST APS
Østerbrogade 45 2, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 31-12-2023	
Bruttofortjeneste	 3,2	 (4,9)
Resultat før skat	 -3,7	 (-0,1)
Egenkapital	 -4,2	 (-0,4)
Antal ansatte	 70

DANSK DETAIL 
RENGØRING ØST APS
Østerbrogade 45 2, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 31-12-2023	
Bruttofortjeneste	 2,2	 (1,1)
Resultat før skat	 -0,0	 (0,0)
Egenkapital	 -0,3	 (-0,3)
Antal ansatte	 26

DJURS BRÆNDESALG APS
Holmagervej 8, 8543 Hornslet
Regnskabsafslutning 30-06-2024	
Bruttofortjeneste	 2,2	 (1,5)
Resultat før skat	 0,9	 (0,2)
Egenkapital	 1,4	 (0,8)
Antal ansatte	 5

EBELTOFT PAPIRHANDEL APS*
Nørrebakke 1, 8400 Ebeltoft
Regnskabsafslutning 30-04-2024	
Bruttofortjeneste	 1,0	 (1,0)
Resultat før skat	 0,3	 (0,3)
Egenkapital	 1,4	 (1,3)
Antal ansatte	 2

FREKA GRAFISK A/S
Lerbakken 64, 8410 Rønde
Regnskabsafslutning 31-03-2024	
Bruttofortjeneste	 3,5	 (3,2)
Resultat før skat	 0,7	 (0,2)
Egenkapital	 1,7	 (1,1)
Antal ansatte	 7

GERT JAKOBSEN TRANSPORT APS
Hornbjergvej 51, 8543 Hornslet
Regnskabsafslutning 30-04-2024	
Bruttofortjeneste	 19,5	 (23,0)
Resultat før skat	 9,7	 (11,4)
Egenkapital	 17,6	 (14,2)
Antal ansatte	 20

HEDELUND EJENDOMME APS
Ramten Hedevej 21A, 8586 Ørum Djurs
Regnskabsafslutning 31-03-2024	
Bruttofortjeneste	 0,3	 (0,3)
Resultat før skat	 0,2	 (0,3)
Egenkapital	 1,9	 (1,7)
Antal ansatte	 2

JYDELAND MASKINFABRIK A/S
Enggyden 6, 8400 Ebeltoft
Regnskabsafslutning 30-04-2024	
Bruttofortjeneste	 19,9	 (20,7)

Resultat før skat	 10,1	 (12,0)
Egenkapital	 18,2	 (15,3)
Antal ansatte	 17

LILLE FOD APS*
Vestergade 60, 8963 Auning
Regnskabsafslutning 31-03-2024	
Bruttofortjeneste	 5,6	 (5,4)
Resultat før skat	 0,2	 (0,4)
Egenkapital	 1,2	 (1,0)
Antal ansatte	 17

NØRGAARD REVISION 
REGISTREREDE REVISORER APS
Storegade 15B, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 30-06-2024	
Bruttofortjeneste	 0,9	 (0,9)
Resultat før skat	 0,4	 (0,1)
Egenkapital	 0,1	 (-0,2)
Antal ansatte	 4

PER H.BENTZEN APS
Finkevej 16, 8410 Rønde
Regnskabsafslutning 30-06-2024	
Bruttofortjeneste	 0,8	 (0,5)
Resultat før skat	 0,2	 (0,0)
Egenkapital	 0,7	 (0,6)
Antal ansatte	 2

SCHMIDT NEXTGEN APS*
Lillemøllevej 2, 8500 Grenaa
Regnskabsafslutning 30-04-2024	
Bruttofortjeneste	 -0,0	 (-0,0)
Resultat før skat	 -0,0	 (-0,0)
Egenkapital	 -0,0	 (-0,0)
Antal ansatte	 2

SØLLING BOGHANDEL APS*
Tingvej 13, 8543 Hornslet
Regnskabsafslutning 31-03-2024	
Bruttofortjeneste	 1,3	 (1,1)
Resultat før skat	 0,2	 (-0,1)
Egenkapital	 0,8	 (0,7)
Antal ansatte	 9

TOBIAS MØHL GLAS APS*
Stockflethsvej 13B, 8400 Ebeltoft
Regnskabsafslutning 30-06-2024	
Bruttofortjeneste	 3,4	 (0,2)
Resultat før skat	 2,9	 (0,0)
Egenkapital	 4,7	 (2,5)
Antal ansatte	 3

URTEGAARDEN APS
Aldershvilevej 1, 8961 Allingåbro
Regnskabsafslutning 31-03-2024	
Bruttofortjeneste	 8,8	 (8,3)
Resultat før skat	 4,2	 (3,6)
Egenkapital	 6,3	 (5,8)
Antal ansatte	 10

WITEHAUZ APS
Mortenskærvej 5, 8420 Knebel
Regnskabsafslutning 30-06-2024	
Bruttofortjeneste	 0,9	 (1,1)
Resultat før skat	 0,1	 (0,3)
Egenkapital	 0,4	 (0,6)
Antal ansatte	 2

WOODCONSTRUCTION A/S*
Holmagervej 1B, 8543 Hornslet
Regnskabsafslutning 31-03-2024	
Bruttofortjeneste	 9,2	 (0,6)
Resultat før skat	 2,7	 (0,1)
Egenkapital	 4,7	 (0,4)
Antal ansatte	 18

ØSTDJURS 
BYG & BELÆGNING APS*
Skindbjergvej 20, 8585 Glesborg
Regnskabsafslutning 30-06-2024	
Bruttofortjeneste	 2,5	 (2,2)
Resultat før skat	 0,2	 (0,2)
Egenkapital	 0,3	 (0,1)
Antal ansatte	 6

Fuldtidsledige
% af arbejdsstyrken (foreløbige) efter 
område, alder og køn.
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Nye selskaber
Cvr nr	 Selskabsnavn	 Reg.dato
45048497	 Steelfix ApS.....................................................02.09.2024
45037142	 Djurs Tech Service 2022 F.M.B.A.....................27.08.2024
45033902	 Murerfirmaet Nygård & Friis ApS.....................26.08.2024
45023923	 Magna Multi ApS.............................................21.08.2024
45019667	 F.A. Taxa ApS...................................................19.08.2024
45012573	 Magna Lux ApS................................................15.08.2024
45063925	 Circle of Bytes ApS..........................................09.09.2024
45058727	 ECOLASER ApS...............................................06.09.2024
45059626	 hellohello ApS..................................................06.09.2024
45059235	 Salespassion ApS.............................................06.09.2024
45057038	 Rønde Tandteknik ApS.....................................05.09.2024
45057682	 Urth & Partners ApS........................................05.09.2024
45051803	 Lindbergs Have ApS........................................03.09.2024
45038424	 Officelab Network ApS....................................27.08.2024
45035301	 Micron Monster ApS........................................26.08.2024
45023303	 JA & KA Ejendomme ApS................................20.08.2024
45021505	 Kost & Spand Rengøring ApS..........................20.08.2024
45013294	 Henton Collection ApS.....................................15.08.2024
45013413	 Mogens Nørup-Hansen Aps.............................15.08.2024

Selskabsændringer
341211644	Børneguld ApS.............................................09.09.2024 4)
40667946	 WeldBell ApS...............................................02.09.2024 0)
15768800	 LIMOUSINE UNIK ApS................................25.08.2024 1)
44145227	 Maylander ApS.............................................22.08.2024 0)
44059177	 Organic Finance ApS....................................22.08.2024 0)
44096498	 Schmidt-service ApS....................................22.08.2024 0)
43090224	 Grenaa entreprenør forretning ApS..............21.08.2024 0)
33509987	 HELIANTECH ApS.......................................21.08.2024 0)
38432745	 Nimsø ApS...................................................21.08.2024 0)
40715460	 POM ApS.....................................................20.08.2024 1)
44799022	 Star tømrer firma ApS..................................20.08.2024 0)
34705828	 AH TRANSPORT ApS..................................20.08.2024 0)
32788912	 EJENDOMSSELSKABET MØLLEVANGEN ApS................
20.08.2024 1)
32161464	 FISKER BYG ApS.........................................12.08.2024 2) 
43750348	 HT- ApS........................................................09.08.2024 3)
36995297	 RESBJ Ejendomme ApS..............................09.08.2024 4)
16334901	 SHS A/S.......................................................08.08.2024 3)
39473976	 DT 1096 ApS................................................02.09.2024 1)
40378766	 Kalø Bilen ApS..............................................02.09.2024 1)
39709384	 E.O. Maskiner ApS.......................................26.08.2024 0)

44565889	 Prospecting ApS..........................................26.08.2024 1)
43516205	 GroHuse ApS...............................................23.08.2024 0)
42068314	 NAMU ApS..................................................23.08.2024 2)
43448978	 B2Bspecialinventar ApS...............................22.08.2024 0)
38979035	 BNT ApS......................................................22.08.2024 0)
31172802	 T. Nilsson ApS..............................................22.08.2024 0)
41481358	 Din Smed Søren Andersen ApS...................20.08.2024 0)
35469834	 FLEX HÅNDVÆRKERSERVICE ApS............20.08.2024 0)
42808253	 i-consulting ApS...........................................20.08.2024 0)
38433873	 MOAA ApS..................................................20.08.2024 0)
39649055	 Tømrerfirmaet Jan Johansen ApS...............20.08.2024 0)
42713104	 ML Svejseteknik ApS...................................19.08.2024 0)
32948863	 STASH ApS..................................................19.08.2024 0)
33053630	 MOLS KAFFERISTERI ApS..........................16.08.2024 3)
10154529	 SABRO A/S..................................................16.08.2024 2)
29628408	 BITSHIFTERS ApS.......................................14.08.2024 3)
41093846	 J. Andersen Tech og Montage ApS.............12.08.2024 2)

0)  Anmodning om opløsning – 1) Likvidation vedtaget – 2) Konkursdekret 
afsagt –  3) Opløst ved erklæring – 4) Virksomheden er opløst – 5) Indledt 
rekonstruktionsbehandling
Holding-, investerings- og ejendomsselskaber er undtaget.
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Din lokale installatør
El-installation
Automation
IT-netværksløsninger
Industriservice
Solceller
Sikringsanlæg

Trekanten 44
8500 Grenaa
Tlf. 86 32 32 99

Deres garanti for 
kompetence og engagement

www.bps-el.dk

RUGVÆNGET 14 
8500 GRENAA 
TLF. 86 32 21 77  
WWW.PERMOELLER.DK

· VAND · VARME  
· SANITET · VENTILATION  

· BLIKKENSLAGERARBEJDE

VVS-installation

Erhverv Djursland  
gratis på mail

Få tilsendt erhvervsmagasinet Erhverv Djursland 

direkte i din mailbox, allerede ugen inden det 

fysiske magasin udkommer.

Tilmeld dig på www.erhvervdjursland.dk
Du kan til enhver tid afmelde abonnementet igen.

2024

Kærvej 11 . 8500 Grenaa . Tlf. 8632 1633 . www.pavillonen.dk

29. NOVEMBER 
– ALLAN OLSEN & NYT NORLAN
Julebuffet kl. 18.00 á kr. 260,-
Pris koncert og julefrokost kr. 635,-
ved køb af min 10 billetter kr. 595,-

30. NOVEMBER 
– SØMÆNDENE
Julebuffet kl. 18.00 á kr. 260,-
Pris koncert og julefrokost kr. 535,-
ved køb af min 10 billetter kr. 495,-

03. DECEMBER 
– VI SPISER SAMMEN 
– MED JULEFÆLLESSANG
Vi spiser sammen juleversion kl. 18.00 á kr. 120,-

06. DECEMBER
– RIKKE THOMSEN MED BAND
Julebuffet kl. 18.00 á kr. 260,-
Pris koncert og julefrokost kr. 535,-
ved køb af min 10 billetter kr. 495,-

https://www.bps-el.dk
https://www.permoeller.dk
https://www.erhvervdjursland.dk/#mail
https://www.pavillonen.dk
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Den 1. marts rykkede ejerle-
der Jakob Usen Jensen sin 
virksomhed Ecotop ApS fra 
Spørring til Hornslet. Flyt-
ningen markerede samtidig 
en ny forretningsmodel for 
virksomheden, forklarer 
Jakob: „Vi har i 25 år udviklet, 
solgt og monteret hydrauliske 
automatpresenninger, der 
afdækker et åbent lad med et 
tryk på en knap. I starten var 
det vognmænd, vi havde som 
kunder, men i dag er det reelt 
alene de større vognmænd 
med eget værksted, vi handler 
direkte med. Kunderne er nu 
vognproducenter, forhandlere 
og service- og montagepart-
nere, og der bliver heldigvis 
flere og flere af dem.“

Ren handelsvirksomhed
For at kunne håndtere den 
voksende afsætning tog Jakob 
sammen med familien den 
store beslutning, at virksom-
heden både skulle flytte til 
Hornslet og samtidig ændre 
struktur, så montage og 
service nu alene foregår ved 
forhandlere. „Det var egent-
lig min hustru, der foreslog 

ændringen. Hun konstaterede, 
at der ikke var tid og plads til 
både montage af og service 
på presenninger, når vi sam-
tidig skulle pakke og sende 
dem ud til de mange kunder. 
Vi valgte derfor at fokusere på 
alene at pakke og sende ud. 
I stedet for at udføre ser-
vice, har vi udviklet en række 
presenningssystemer, som vi 
sælger til vores forhandlere, 
så de nemt og effektivt kan 
montere dem på køretøjerne.

Lager, showroom 
og undervisning
Ecotop har købt de lokaler, 
hvor virksomheden Refurb 
tidligere har haft til huse. 
Jakob forklarer, at alt er blevet 
renoveret og indrettet, så 
det passer til de nye behov: 
„Vi har nu fået meget bedre 
plads. Vi vil gerne fremover 
invitere vores montagecen-
tre og serviceværksteder 
til undervisning i, hvordan 
de skal arbejde med vores 
presenninger. Vi har også fået 
et showroom, hvor forhand-
lere og kunder kan komme 
på besøg. Samtidig har vi fået 

meget større lagerkapacitet, 
så vi hurtigt kan sende det 
ønskede til kunderne.“

Alene pakning og distribution
Jakob betegner sig selv som 
lige dele opfinder og karos-
serismed. Han har udviklet 
en lang række forskellige 
presenning-løsninger og pa-
tenter, så Ecotop kan levere et 
specialtilpasset automatpre-
senningsystem til næsten alle 
typer køretøjer. Alt produceres 
via faste leverandører, primært 
i Danmark, forklarer han: „Vi 
vil gerne holde det hele i 
Danmark, sekundært Norden. 
Nogle enkelte hydraulikkom-
ponenter får vi dog fra Italien. 
Vi får delene hjem og pak-
ker dem som hele sæt, der 
passer til det aktuelle køretøj. 
Vi har mange systemer, der 
kan krydses på mange måder. 
Men alle produkterne er vores 
egne og helt unikke.“

Store energibesparelser
En Ecotop automatpresenning 
er ifølge Jakob både bedre for 
miljøet og økonomien: „Vores 
test i en vindtunnel viser, 

at en enkelt trailer med en 
Ecotop kan spare 10-15 tons 
CO2 om året. Den mindsker 
luftmodstanden og sænker 
akseltrykket. Besparelsen på 
dieselolie ved at køre med 
presenninger er mellem 10 og 
20%. Samtidig får du mindre 
dækslitage.“
Han håber derfor, at mange 
flere køretøjer får automat-
presenninger fremover, fordi 
investeringen meget hurtigt 
bliver tjent ind.

Maskineriet til at vækste
Jakob er i gang med at op
finde flere nye produkter. Men 
det koster penge at udvikle, 
og flytningen har heller ikke 
været gratis. Derfor forventer 
han slet ikke samme flotte 
resultat i år som sidste år. 
„På længere sigt vil vi gerne 
vækste i både omsætning og 
indtjening. Vi har maskineriet 
til at vækste nu.”

Til Hornslet med ny forretningsmodel

ECOTOP APS

Hornbjergvej 8, 8543 Hornslet

Regnskabsafslutning 31-12-2023	

Bruttofortjeneste	 5,6	 (5,0)

Resultat før skat	 2,0	 (1,7)

Egenkapital	 5,7	 (5,1)

Antal ansatte	 6

Alle beløb i mio. kr. · (forrige regnskabsår)

Ejerleder Jakob Usen Jensen, Ecotop ApS

Hornbjergvej 8
8543 Hornslet
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